
 
 

 
          
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
Diamante, 10 febbraio 2025 

         Al Sito Web                          
    Agli Atti della Scuola  

All’Albo on Line 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione di docenti di sostegno INTERNI 
all’Istituzione scolastica per la figura   professionale di supporto agli alunni per la realizzazione 
delle attività nell’ambito del PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 
2021-2027. PRIORITÀ 01 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE 
EUROPEO PLUS – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE A4.A – SOTTO-AZIONE 
ESO4.6. A4.A – AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024, FSE+, PERCORSI EDUCATIVI E 
FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA 
SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI 
SCOLASTICI 2023- 2024 E 2024-2025, FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS. 
CODICE DEL PROGETTO: ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2024-91 
TITOLO PROGETTO: “LA SCUOLA IN VACANZA” 
CODICE CUP: C24D24000680007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2024approvato con delibera n. 47 del 09/02/2024; 
VISTO il Regolamento delle Attività negoziali adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n.9. del 
20/12/2021; 
VISTE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del 
Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs. 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali”;   
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 10 del 04/09/2023 di adesione generale alle azioni 
 del programma operativo nazionale e del Consiglio di Istituto n. 41 del 14/12/2023 di  
adesione generale alle azioni del programma nazionale “Scuola e competenze”; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI-83244 del 12-06-2024 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto ESO4.6. A4.A- FSEPN-CL-2024-91 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a euro 51.786,00 €;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4923 del 19/06/2024; 
VISTA la Determina prot. n.8707 del 08/11/2024; 
VISTO che per la realizzazione delle attività formative è necessario individuare n. 2 docenti di sostegno che 
coadiuvano l’Esperto per la realizzazione delle attività:  
CONSIDERATO che i docenti di sostegno saranno da ricondurre ai seguenti ambiti e coinvolti nelle seguenti 
attività: 

AMBITO MODULI 

EDUCAZIONE MOTORIA 
 

SUP (n. 1 modulo di 30 ore per 18 alunni scuola secondaria) 

EDUCAZIONE MOTORIA CANOA (n. 1 modulo di 30 ore per 18 alunni scuola sec.) 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
40

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 
 

 
          
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 
Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 
                                        

                                       DETERMINA 
Art. 1 Di avviare la procedura per la selezione di n. 2 docenti di sostegno interni all’IC di Diamante per 
l’attuazione dei moduli sopra evidenziati.  
Art. 2 La durata complessiva di ciascun modulo dovrà corrispondere a 30 ore da svolgersi secondo un calendario 
da concordare con i relativi esperti e tutor già individuati per i moduli citati e da svolgersi durante la sospensione 
delle attività didattiche. Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di €34,00 omnicomprensivi. 
Art. 3 Il compenso spettante sarà erogato al termine della  prestazione, previa presentazione di relazione finale, 
report delle ore prestate. Saranno oggetto di compenso solo le ore effettivamente prestate e documentate.  
Art. 4  I docenti che presenteranno candidatura saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae 
e dei titoli accademici e di studio presentati sulla base di titoli esplicitati nell’Avviso. 
Art. 5 Il requisito minimo di acceso è il possesso della Laurea (vecchio ordinamento o specialistica quinquennale) 
congiunta alla specializzazione sul sostegno. 
Art. 6 La commissione, costituita dal Dirigente scolastico, sarà individuata successivamente alla scadenza 
dell’avviso pubblico. Il Dirigente procederà a valutazione diretta sulla base dei titoli anche senza nomina di 
Commissione nel caso in cui non si superi il numero di 2 candidature per ciascuno dei moduli richiesti. 
Art. 7 Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n° 36/23 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 si individua, quale 
Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Patrizia Barbarello.Per l’obbligo della 
trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei 
progetti (Avvisi, Bandi, Determine, Pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul   
sito di questa Istituzione Scolastica nell’apposita sez. PON e di “Pubblicità Legale – Albo on- line  
 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo 
web www.icdiamante.edu.it   in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità̀ . 
 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Barbarello  
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

C
S

IC
83

60
01

 -
 A

8A
F

C
73

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

12
40

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

V
I.1

 -
 I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/
http://www.icdiamante.edu.it/

